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A
BEFORE THE KHYBER PAKHTUNKHWA SERVICE TRIBUNAL

PESHAWAR.

SERVICE APPEAL NO. /2023

Muhammad Rhan, Ex-ASI, 
Police station MRS, Kohat.

(APPELLANT)

VERSUS

1, The Provincial Police Officer, Kliyber Pakhtunlchwa, Peshawar, 

, 2. The Regional Police Officer, Kohat Region, Kohat.

3, The District Police Officer, Kohat.
(RESPONDENTS)

/

APPEAL UNDER SECTION 4 OF THE KHYBER 

PAKHTUNKHWA SERVICE TRIBUNALS ACT, 1974 

AGAINST THE ORDER DATED 16.08.2023, WHEREBY 

MAJOR PUNISHMENT OF DISMISSAL FROM
SERVICE WAS IMPOSED UPON THE APPELLANT 

AND AGAINST THE ORDER DATED 13.11.2023, 
WHEREBY THE DEPARTMENTAL APPEAL OF THE 
APPELLANT HAS REJECTED FOR 
GROUNDS.

NO GOOD

PRAYER:
THAT ON THE ACCEPTANCE OF THIS APPEAL, THE 
order dated 16.08.2023 AND 13.11.2023 

KINDLY BE SET ASIDE AND THE APPELLANT MAY 

BE REINSTATED INTO HIS SERVICE WITH Al l 
BACK AND CONSEQUENTIAL BENEFITS. 
OTHER REMEDY,

MAY

ANY
WHICH THIS HONORABLE 

TRIBUNAL DEEMS FIT AND APPROPRIATE THAT, 
MAY ALSO,' BE AWARDED IN FAVOUR OF 

, APPELLANT.

/ •



Jk
RESPECTFULLY SHEWETH:

FACTS;
1. That tlie appellant was appointed in the respondent department as ' 

Constable in the year 1995 and was promoted to the rank of ASI after 
completing completed mandatoo' training and courses. The appellant 
since his appointment has performed his duty with great devotion 
honesty, whatsoever -assigned to him and due to excellent 
performance number of.commendation certificates along with cash 
rewards was awarded to the appellant. by his superiors. (Copy 
commendation certificates

and

are attached as Annexure-A)

2. That the appellant while performing his duty in such capacity, charge 
sheet along with statement of allegations were issued to the appellant 
on baseless allegation of link with drug peddlers and outlaws without 
specification of any occurrence. The appellant submitted proper reply 
to the charge sheet in which he denied the allegations and clearly 
mentioned in his reply that he took against all the accused according 
to law which is on record and has no contact with drug peddlers and^ 
outlaws and baseless allegation was leveled against him. (Copies of 
charge sheet along with the statement of allegations and reply 
attached as Annexure-B»&C)

are

3.. That inquiry was conducted against the appellant in which statement 
of any person was not recorded about the allegation nor gave 
opportunity of cross examination to the appellant if any person 
recorded his statement, but despite the inquiry officer found him
guilty on presumption basis. (Copy of inquiry report is attached as 
Anncxure-D)

4. That show cause notice was issued to the appellant which was replied 
by- the appellant in which he mentioned that the reply submitted by 
him in response of charge sheet is his reply to the show 
and once again denied the allegation. (Copies of show 
and reply are attached as Annexure-E&F)

cause notice
causei notice

5. That on the basis of baseless allegation, the appellant was dismissed 
from service vide order dated 16.08.2023. The appellant being 
aggrieved form dismissal order dated 16.08.2023 filed departmental- 
appeal on 27.08.2023,*which was rejected on 13.11.2023 for no good 
grounds. (Copies of dismissal order dated 16.08.2023, 
departmental appeal and rejection order dated 13,11.2023 
attached as Annexure-G,H&I) .

are



• I
6. That th'e appellant now wants to file the instant appeal in this 

;HonorabIe Tribunal for redressal of his grievance on the following 
grounds amongst others.

GROUNDS:
A) That the impugned orders dated 16.08.2023 and 13.11.-2023 

against the jaw, facts, norms of justice and material on record, 
therefore, not tenable and liable to be set aside.

are

B) That in charge sheet and statement of allegations it was alleged on the 
appellant that you while posted at PS IVIRS is alleged to have link 
with drug peddlers and outlaws,, without specification of nay .
occurrence or mentioned names of drug peddlers and outlaws with' 
the appellant was allegedly having links and relationship, which 
means that baseless allegation was leveled on the appellant and on 
the basis of that baseless al legation the appellant was dismissed from
service, which is against the norms ofjustice and fair play.

C) That no proper and regular inquiry was conducted against the 
appellant as no statement was recorded of any person about the 
allegation during the inquiry proceeding nor gave opportunity of 
cross examination to the appellant if any person recorded his 
statement, which is violation of law and rules and such the impugned 
order is liable to be set aside on this ground alone.

, D) That in the inquiry report as well as in the impugned dismissal order 
dated 16.08.2023, it was mentioned that from CDR the accused 
(appellant) official were in contact with drug peddlers and out laws, 
but no mobile number of drug peddlers or outlaws has been cited in 
the dismissal order or in inquiry report with whom the appellant 

. having alleged links and relationship. Thus only reference of the 
CDR and not mentioning mobile number of the drug peddlers and 
outlaws is not sufficient for punishment of the appellant, which 
means that the appellant was punished on presumption basis which is 

, not permissible under the law. ,

E) That when valid evidence/substance was not find against the 
appellant on the allegation by the inquiry officer, then the inquiry 
officer gave his finding that from secret and reliable/credible 
it was found that the appellant has contact with the drug peddlers, but 
as per judgment of superior courts judgments, no one can be 
punished on the reference of secret sources. Hence the punishiTient 
awarded to the appellant is not maintainable and liable to be set aside.

F) That the inquiry officer mentioned in his inquiry report' that the ■ 
appellant has more than one mobile number on his name, the

was

source

'



objection raised by the inquiry officer regarding more than one 
number on the name of the appellant Is ho legal objection and such 
point cannot be made aground of punishment to the appellant '

G) That the appellant has right of fair defence under Article-10-A of the 
, Constitution of Pakistan which was not observed by the inquiry 
officer during inquiry proceeding, which is clear violation of
Arrticle-lO-A of the Constitution of Pakistan. ■ '

H) That the appellant clearly denied the allegation leveled against him in 
his reply to charge sheet, but without observing the reply charge 
sheet of the appellant and without conducting regular and proper 
inquiry, the inquiry officer found him guilty, which is against the 
norms of justice and fair play.

I) That no single evidence was collected by the inquiry officer against 
the appellant about, the allegation during inquiry proceeding, but 
despite that the appellant was found guilty by the inquiry officer,
which is against the norms of justice and fair play.

J) ‘ That the appellant' has not been treated in accordance with law and
rules and -has been condemned unheard throughout.

K) That the appellant seeks permission of this Honorable Tribunal, to 
. advance others grounds and proofs at the time of hearing.

: It is, therefore most humbly prayed that on the acceptance of 

. this appeal, the orders dated 16.08.2023 and 13.11.2023 may
kindly be set aside and the appellant may be reinstated into his 

service with all back and consequential benefits. Any other 

remedy, which this honorable tribunal deems fit and appropriate
that, may also,, be awarded in favour of appellant. ^

APPELLANT
Muhammad-Khan

THROUGH:

(TAIMUR ALI KHAN) 
ADVOCATE HIGH COURT



BEFORE THE KHYBER PAKHTUNKHWA SERVICE TRIBUNAL
PESHAWAR

SERVICE APPEAL NO, /2023

. .•

Muhammad Khan •••. VS • • ■ Police Department

\ '
1

AFFIDAVIT

• I, Muhammad Klian, .Ex-ASI, Police station'MRS, Kohat, (Appellant) do 

hereby affinn and declare diat the contents of this service appeal'are true and 

correct and notliing has been concealed from this Hohorabie^ribuEral.

DEPONENT

4
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Office of the 
District Police Officer, 

Kohat
, 'Date(£ I^jz^s./2023■3^0

CHARGE SHEET

h MR. FARHAN KHAN PSP. DISTRICT POLICE OFFICER 
• KOHAT. as co.mpetent authority under ^yber Pakhtunkhwa Pplice Rules 

(amendments 20i4) 1975, am of the opinion that you Offg; ASl Muhammad 
Khan rendered yourself liable to be proceeded against, as. you have omitted 
the follow^ing act/amissions within the meaning of Rule 3 of the Police Rules 
1975.

*

You Offg: AST Muhamm^ Khan while posted at PS MRS 
is alleged to have links udth drug peddlers and 
outlaws.

i.

a Your above act is bring bad name to the Police 
department and professional gross rriisconduct on your 

' part. ■ ^

■r • i • By reasons , of the above, you appear to be guilty of 
misconduct under Rule 3 of the Rules ibid and have rendered yourself liable to ■ 
all or any of the penalties specified in the Rule 4 of the Rules*'ibid.

2

3.. You are, therefore, Vec^uired to submit your written 

statement within 07 days of the receipt of this Charge Sheet to the enquiiy 
olTtcer, , • , '

Your written defense if any should reach the Enquiry Officer 
within the specified period, falling which it shall be presumed that you have no 

defense to put in. and ex-parte action shall be taken against you.

A stacernent of allegation is enclosed.i. 4.

DISTRICT pbu&E OFFICER,
9^ Ko: lT

'\

o ■^jl
's

“v' ■
-H i .'i'.

• t'r--

4> .
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Office of the 
District Police Officer, 

Kohat
’Dated JS^^::z/2023

DISCIPLINARY ACTION I

MR. FARHAN KHAN PSP, DISTRICT POLICE OFFICER,
, KOHAT as competent authority,. am of the opinion that you Offg: ASI 

Muhammad., Khan have rendered yourself liable, to be proceeded against 
departmentally under Khyber Pakhtunkhwa Police Rule ,1975 (Amendment*
,2014) as you have committed the.following Qcts/omissions.

STATEMENT OF ALLEGATIONS
You Offg:, ASI Muhammad Khan while pasted at PS 
MRS is alleged to have links with drug peddlers. 
and outlaws.

1

1

a . Your above act is bring bad name to the Police 
department and professional gross misconduct 
your part.

on

For the purpose of scrutinizing the conduct of said 
accused with reference to the above allegations SDPO Saddar Kohat is 
appointed as enquiry officer. The enquiry, officer shall, in accordance with 
provision of the Police Rule-1975, provide reasonable opportunity of hearing to 
the accused official, record his findings and make, within twenty five'days,.of 
the receipt of this order, recommenda.tions ' as to punishment or other 
appropriate action against, the.accused official, > ’

2.

'fh® accused official shall join the^ proceeding on the • 
date, time and place fixed by the enquiry officer..

DISTRICT pOLrCB OFFICER,
tAT .

N □ / pA, ^ ./2023. -dated__
. Copy of above to:-.
SDPO Saddar Kohat -The Enquiry Officer for initiating 
proceedings againct die accused under, the provisions of Police 
Rule-1975. ‘ - . •

delinquent official with the directions to appear before the' 
Enquiiy Officer, on the date, time and place fixed by him, for the ’ 
purpose of enquiry proceedings.

: 2.
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OFFICE OF THE 
DISTRICT POLICE OFFICER, 

KOHAT
Tel: 0922-920116 Fax 920125 

/PA datedKohatdie ^ /2023

T

kc'(PlNo

FINAL SHOW CAUSE NOTICE
■ A

1. Mr, Farhan Khan PSP, District Police Officer. Kohat
as competent authority, under the Khyber Pakhtunkhwa Police Rules ■ 
1975, (amended 2014) is hereby serve you, Offe: ASI Muhammad Khan 
as fallow:-

I,

That consequent upon the completion of inquiry conducted 
against you by the inquiry officer for which you were given 
opportunity of hearing vide office No. 3071-72 /PA dated 

• 14.06.2023.
On going,, through the finding and recommendations of the 
inquiry officer, the material cn record and other connected, 
papers including your defense before the inquiry officer.
I am satisfied that you have committed the following 
acts/omissienSj specified in section 3 of the said ordinance.

You Offg: ASj Muhamrruid Khan while posted at PS MRS 
is alleged to have links with drug peddlers and 
outlaws.

Your above act is bring bad name to the Police 
department and professional gross misconduct 
part.

i.

11.

a.

b.

on your

2. As a result thereof, I, as competent authority,' have 
tentatively decided to impose upon you major penalty provided under the 
Rules ibid.
3. You are, therefore^ required to show cause as to why the 
aforesaid penalty should not be imposed upon you also intimate whether 
you desire to be heard in person.

if no reply to this notice is received within 07 days of its ‘ 
delivery m the normal course of circumstances, it shall be presumed that 
you have no defence to put in and in that care as ex-parte action shall be 
taken against you.

-.5.'

4.

The copy of th-r- finding of inquiiy officer is enclosed. -

DISTRICT PyLlisE OFFICER, 
Q/ KOH.^1
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OFFICE OF THE 
DISTRICT POLICE OFF^ICER, 

KOHAT
Tel: 0922-9260116 Fax 9260125

9

ORDERii

I This order will dispose of departmental enquiry against Offg’. AS). 
' Muhammad Khan of this district Police, under the Khyber Pakhtunkhwa, Police 
Rules. 1975 (amendment 2014).

Facts arising of the case are that.Offg: ASl Muhammad Khan while 
posted at PS MRS is alleged to have links with drug peddlers and outlaws.

The above act is bringing bad name to the Police department and
professional gross misconduct on his part.

f

i.
-i'i

For the above, serious / professional misconduct of the accused 
■ officiating ASl. Charge sheet aiongvtfith statement of allegations was served 

upon the accused ASl and SDPO Saddar Kohat was appointed as enquiry 
officer to scrutinize the conduct of the defaulter ASl. The enquiry officer stated 
that the allegations / links of the said ASl has been proved with drug peddlers 
and outlaws, which has been established from CDR and investigation that the 

. accused official vi^ere in contact with the drug peddlers and earned a bad name ^ 
to the entire department. Therefore, the allegations leveled against the 
defaulter official has been established beyond any shadow of doubt and
recommended for punishment.

He was issued Rnal Show Cause Notice, reply of Final Show 
Notice received and found un-satisfactory. He was also called in O.R, 

heard In person on 16.08.2023 and did not submit plausible explanation in his 
defense.

v.

cause
I

In view of the available record, 1 agree with the findings of enquiry 
officer, Uierefore, in exercise of powers conferred upon me under the rules 
Ibid I. Farhan Khan PSP. DisWa Police Officer, Kohat is hereby awarded 
malor punlahment of dismissal from seivlcB with immediate effect, kit etc 
be collected and report 
Announced
16.08.2023

,!

\

DI|TR1CT OFFICER,

6^3OB No. ^
Dated
No. 7o3^ c?S'lPA dated Kohat the i C> ♦2023.

Copy of above is submitted for favor of information to the: 
Regional Police Officer. Kohat please.
R.l/Reader/Pay officer/SRC/OHC for necess action.2,

/■

w
f

DISTRICT I^LICte OFFICER,
:ohat\

;■
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OR GENERAL OF POLICE

the honourable deputy inspect
kohat region kqhatV'
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pnilCE RULESllSZi 

WORTHY

p&TFP

DISMISSEQJRQM

:UQFJ[HE/vpPFAL IIMPFR RULE

z^r.AlNST QRP£B^-^2m4i(^amended 

DlSIRiCI- 

\^]pE WHlCfLJDlE^ 

ccpv/irF withoutanyla^

POUCL-OFFICERJCQH^

fiPPFlLANT WAS

piqTiFtCATlQN^

Respected Sir
•i

d veneration, the appellant may graciouBlY

- kind and sympathetic
With great respect an

submit the following for your ki
be allpwed to 

consideration,

Fnrt«; of the Cas^
23-4-,Police Constable onenrolled as1. That the appellant 

199.5; ,

was
I

onstable the appellant 

Basic Recruit Course .

his enrolment as c
2 That subsequent to

' h.,d *■

...d ,u.im.d M Bl. K.™.di«d c.d,s«;.xad. -
his professional courses and

of, Allah ^Almighty

■ il

and
of qualifying3. That' bn accounti

with the blessings. examinations, the appellant
the rank of LH.C and then

rank of constable topromoted from the 

He.ad Constable
serving at the rank

and till the punishment he was

of ASl; on merits.rforming his duty purely 

menace

anti social elements

was.pe 

much active, in curbing

. That since the. appellant
■ 4 of narcotics, arrrtf

;■

■ V and he was very

and ammunition and
with bravery andI i'

I
I

/:



favourite of histherefore the ; appellant became

resultantly the appellant was assigned a
.courage, .

' respectable officers and 

. number of sensitive and risky duties which he accomplished

satisfactorily and to. the satisfaction of his seniors.

on account of his good, performance, the appellant was 

commendation, certificates coupled, with
5. That on

awarded a number: of 

cash rewards.
■ 6. .That till the initiation of departmental enguiry appellant was,

■ posted in police station ,MRS^ which is one of the heaviest police

■ statio.nJof the district. . , '

7., That to the utter surprise of the appellants a sh

and statement of allegations were served upon the appellant 

alleged that while posted at P-Si MRS the,appellant 

links with drug peddlers and out lavys

Show cause nbtice

where-ln it was

had allegedly was having 
. and secondly that the alleged act of the appellant was brinirig bad

amounts .to professionalthe Police . Deptr. and also 

, misconduct on the part of the appellant,

name to

the charge sheet and the8. That the appellant furnished reply to

statement of allegations, accordingly wherein,’ the, appellant • i

and termed them as false,^categorically denied the allegations

incorrect and without foundation however/he competent. baseless
• proceeded enquiry ,against, the appellant through the

. authority 

enquiry officer. •,
.9. That during enquiry, the appellant was only once summoned by ■

the enquiry officer , wherein upon 

submitted his written 

ready reference.

That thereafter, the appellant

. which the appellant accordingly submitted his

his direction the appellant

statement whi.ch is enclosed herewith for

served with the Final Showwas10. t‘*.

Cause Notice to



-

(Copy of reply is£■ •

denied the allegations.once againreply and 

enclosed) 

That
2023 the ..competent 

immediate effect. (GPPV
order dt;16-8-.ultimately, vide

.authority dismissed the,appellant with

the order is enclosed).
has legal, andorder the appellantthe impugned12. That upon

factual reservations. 

‘ 13’ That the legal
the impugned

sustainable; 

interest of law and

and factual reservations upon

highly doubtful and legallY 

be set aside in the great

non
oDders have made it 

hence it deserves to

• justice. of the grounds of appeal among the 

kind, and sympathetip
That, following are some 

other which are being

consideration.

14.
detailed for youf

r;rr^tinds of Apflg^

of dismissal from service of the 

accordance with law. facts, 

sustainable in the

order 

-08-2023, is not in
the impugnedA. That

appellant dated T 6
and principles. of justice, hence it is not

and liableto be set aside.
rules i

eyes of law
sheet -and statement of allegation

perusal of the charge 

would show that it is yague, uncertain
I B. That • ?

and unspecific hence both

and norights of the appellant

the basis of such
of them are not operative on the

be awarded oncanwhatsoever- punishment

and dubious documents. •vague

C. That^neither the charge
statement of allegations 

and outlaws with 

d relationship.

sheet nor the

■ of the drug peddlers

allegedly having links an
have mentioned names 

whom the appellant was



f relationship ofD. That tha charge sheet.has not mentionecl.nature g

ppeliant with the drug peddlers and outlaws. 

That the charge sheet has also not 

drug peddlers and outlaws

the a
ntioned mobile numbers ofme

.E*.
with whom the appellant was

the

having allegedlinks.
Th.*. h.. also n.. ™n.,.n.d ft.. » d,.,

paddlars and O..I-S how »dcd b.o.ft wa, M >h«

•; appellant. . ,
:o the CDR and 

and the drug peddlers 

mobile numbers of drug

impugned order, has- referred to
C. That although the 

, alleged that links between the appellant

and outlaws existed but sufprisingiy no

has been cited in the order or by the enquiry
peddlers or outlaws

with whom the appellant was
having alleged links and

' officer
_ relcLtionship. Thiis only .reference to

of the, outlaws and drug peddlers, is not sufficient

the CDR and not mentioning

mobile number

' for conviction / punishment of the appellant,, 

for Justifying punishrrient it is
mandatory for the enquiry

H. That
ascertain mobile numbers of the drug- peddlers and

officers to
allegedly having links and

of .the alleged
outlaws with whom, the appellant wa.s

obtained transcriptthereafter should have
and outlaws but neitherbeWeen the drug peddlersconversation 

mobile numbers of the
alleged drug peddlers and outlaws were

conversation between the drug • 

obtained, hence reference to the CDR
. ascertained nor transcript of the

peddlers, outlaws has been ot
-is of no use to the, punishing authority; Hence only mentioning.the

name of CDR does not justify punishment to the appellant. ,

authority is. required to showthe* 1... That for awarding punishment;
^ .some substantial evidence.against a delinquent official, but in this

\ •



c.

iota of evidence against the appellant is available.

Hence punishment awarded to the appellant cannot.be justified.

J. That the enquiry officer neither recorded evidence of the 

; prosecution witnesses nor provided opportunity to cross examine 

. the witnesses,

K. That through, mobile number of the appellant were obtained by 

the enquiry officer but nothing objectionable was traced from the 

said numbers.

L. That more :then .one mobile number issued to -the. person 

. constitutes no offence unless and until something objectionable is

ascertained from such numbers. Hence objection raised bythe

enquiry, officer regarding issue of more, than one mobile number 

^ in the name of the appellant is of no legal consequence and such.a

point cannot be made ground of punishment to the appellant.

M. That when the enquiry officer could not find any substance which 

could be a valid groundTor punishment he based his findings 

the reliable sources and made it the significant grounds of 

punishment to the appellant which under the universally accepted^ 

principle cannot be made, a ground of punishment. Hence

■ punishment awarded to the appellant has got ho legal sanction.

N. That if the. intelligence agencies were having any substantive 

evidence against the appellant, their statements were required to 

be ^corded by the enquiry officer. Only reference that from the

of the intelligence agencies; it was known that the

' case not an

on

••4'

sources

appellant was having links with the drug peddlers is not sufficient 

material for awarding punishment to the appellant.

O. That the inquiry officer conducted one sided enquiry against the 

appellant. The appellant was not provided his legal .and due right

to defend himself during the enquiry proceedings.



ik

A„.d. ,0-A .«h. S««d ,n.B.,.d*..
p. That conducting 

Human Rights, 

accused or

' transps-rent trial / enquiry.

^ If entire record is perused 

against the appellant

at this score too

be ensured just, fair anddefaulter has to can

fely conclude that enquiry 

just and transparent.

• order is not

one can sa 

was neither fair nor

the impugned punishment
Hence

of law. ’sustainable in the eyes
to his;credit in the Police 

fact that being members of
appellant has 28 years service to 

. Appellant is conscious, to this
Q. That the

Deptt
supposed to show the leniency 

to be crushed
law enforcing agency he is notthe

Such, elements haye toto the antisocial'elements

the interest of society at large,ruthlessly In

The appellant assure your goo

the drug peddlers. The appellant

R. That the punishment Wded to

outcome of some misunderstanding.

links with ,dself that he has. no

bsolutely innocent, 

the appellant seems to be the
15 a

of thelowered position

pectable senior officers
has5. That the impugned punishment

of his colleagues, resappellant in the eyes c

nd among his family members.a exist vyhich couldagainst the appellantiota of evidencet. That no
attract the punishment

u. That the appellant has large family

awarded to the appellant
The punishment will, deprive

to land .and they may be. forced

is likely to sustain
■ them the only sources of income

and the appellant in such casein starvation 

irreparable loss.

V. That the charge sheet and the

in nature and such general allegations

statement of allegations are general 

be made the basiscannot
r*.

of punishment.
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kindly be heard inthe appellant mayW-That if deemed proper
i

person.

Prayer:
■i humbly prayed / requested 

of dismissal from service of the 

aside being not in

unilateral, one sided

sustainable the eyes of law.

accepted and he

In view of the above discussion it is

that the impugned punishment order

16-0B-2023 may kindly be setappellant dated 

accordance with law and principles, of justice, ur

and'being legally defective and not
moved by the appellant may please be

Appeal being 

may

i.e.-16-08-
obliged and he will pray for your long life and prosper

service from date of punishment
be graciously be reinstated in

2023 with all back benefits. The appellant will be highly

ity throughout

his life for this act of kindness.

Thanking you in anticipation. t

' Yours Obediently,

'- , 

Muhamn/ad Khan (Appellant)
Ex-ASIj/CX*^
Resident of Noora
District Karak.
Cell No. 0333-9666548.

Dated;&^0g-2023.
• <

Kilia Sabir Abad

l4o
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ORDER.
■

1 •

Muhammad Khan of district Kuhat against the order orrrr=rr
onhisparl.

.y r*c

Proper departmental enquiry proceedings were initiated -gain^“^^DPO 

Saddar. Kohat was nominated as Enquiry Officer. The Enquiry
fonnalities submitted his findings wherein the appellant was found guilty of g

, recommended for penalty under the relevant rules. ,.

. Keeping in view the recommendations of the Enquiry Officer and the above cited 

circumstances, the deiinquent officer was'awarded major 
nrrder the relevant rules by the District Police Officer, Kohat vide OB No. 672 dated 16.08, - . .

Polire Officer, K^bat i^Vie annellant

against him. He was, tlierefore

-f r*
3t^ iippca'-'-iic

i.:•uo>1- .

office of the undersigned on 24.10.2023
. During person^ hearing tire appellant did not advance; any

plausible explanation in his defense.

Sher Akbar, PSP, S.St, Regional Police Officer, Kohat, 
considered opinion that the charges leveled againstlhim 

of doubt. He has rendered himself unfit for retentioci in a 
is hereby rejected, being devoid of

Foregoing in view, I, 
being th& appellate authority, am of the 

have been established beyond any shadow 
disciplined force. Hence, appeal of Ex-ASI Muhammad Khan

I substance and merit -r

Order. Announced
24.10.2023

i€e Officer, 
Kohat Region :

Regrp

/r 12023/EC, Dated Kohat the
-’"0.6.='''^’^*w/T. Vcha* fc'r ’nfomat'f'T* _ t-r;•-t-vv'.fH ,v -.:

; j'

TO hli’ I>.'.fer?*‘.r. >v-.-o .r*V'

I

!
l' ..• ■ • n,.



Order

I his order will be dispose of the dcpaitmcnlal appeal prcfciTcd by Lix- 
'ASf Muhammad Naeem of Di.^trict Kohat against the order ofDistrict 
Police Otlicer Kohat whereby he was awarded major penalty of 
dismissal from service vide OB No. 872 dated 16.08.2023. Brief facts 
of the case arc that the appellant while posted at PS MI^S Kohat 
proceeded against departmcntally to the effect that he-had links with 
drug peddlers and other outlaws: This.aef of the defaulter has earned 
bad name for the department with, amounts to gross professional 

' misconduct on his part. . ■ '

Proper departmental enquiry proceedings were initiated against 
and SDPO Saddar, Kohat-was nominated as Enquiry Officer, fhe 
Imquiry Officer after fulfilling of codal formalities submitted his 
findings wherein the appellant was found guilty of the charges leveled 
against him. Me was, therefore recommended for penalty under the 
relevant rules. .

was -

Keeping in view the recommendations of the Enquiry Officer 
and the above cited circumstances, the delinquent officer was awarded 
major penalty punishment of dismissal from scryicc under the relevant 
rules, by the District Education Officer Kohat OB No. 672 dated 
16.08.2023. ■

Feeling aggrieved from the order of District Police officer, 
Kohat'the appcjlant preferred the instant appeal.-Me was summoned 

■ and heard in .person in orderly room held in ofllce of the undersigned 
on 24.10.2023. During personal hearing the appellant did not advance 
any plausible explanation in his defense.

foregoing in view, I, Shcr Akba.r,.PSP, S.St, Regional Police 
officer, Kohat, being the appellate authority , am of the considered 
opinion rhat the charges leveled against him have, been established 
beyond any shadow of doubt. He has rendered himself unlit for 
retention in a disciplined' force. T-lencc, appeal of ExW-ASP 
iVluhanimad Khan is hereby rejected, being devoid of substance and 
merit. . '

Order announced

No. I i876/lZC, dated Kohat the 13/202

Copy forwarded to District Police Officer Kohat for information. And 
necessary r/w to his office memo No 6998/LB, dated 12.10.2023 his 
scr\dcc'record . '
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